
Legesverordening Waterschap Rivierenland 2014

Het Algemeen Bestuur van Waterschap Rivierenland

gelezen het voorstel van het college van dijkgraaf en heemraden d.d. 15 oktober 2013

gelet op het advies van de commissie(s) d.d. 11 november 2013

gelet op de desbetreffende bepalingen van de Waterschapswet en het algemeen reglement voor Wa-

terschap Rivierenland;

besluit:

- Legesverordening Waterschap Rivierenland 2014 met bijbehorende tarieventabel en toelichting met

ingang van 1 januari 2014 vast te stellen;

- Legesverordening Waterschap Rivierenland 2013 met bijbehorende tarieventabel en toelichting per

1 januari 2014 in te trekken, met dien verstande dat deze van kracht blijft voor diensten die vóór deze

datum zijn aangevraagd.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van Waterschap Rivierenland

van 29 november 2013 te Tiel.

de secretaris-directeur, de dijkgraaf,

drs. H.C. Jongmans MPM ir. R.W. Bleker

LEGESVERORDENING WATERSCHAP RIVIERENLAND 2014

Artikel 1 Aard van de heffing en belastbaar feit

 

Onder de naam leges worden rechten geheven ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag

tot het door het waterschap verlenen van diensten, genoemd in de bij deze verordening behorende

tarieventabel.

 

Artikel 2 Begripsomschrijvingen

 

In deze verordening wordt verstaan onder:

a. tarieventabel: de bij deze verordening horende tabel met daarin de normen en tarieven voor diensten,

verricht door of namens het waterschap;

30 december 2013Waterschapsblad 2013 nr. 40451

Nr. 4045

WATERSCHAPSBLAD 30 december

2013

Officiële uitgave van Waterschap Rivierenland.



b. heffingsambtenaar de door het dagelijks bestuur aangewezen ambtenaar, bedoeld in artikel 123,

derde lid, onderdeel b, van de Waterschapswet;

c. invorderingsambtenaar de door het dagelijks bestuur aangewezen ambtenaar, bedoeld in artikel 123,

derde lid, onderdeel c, van de Waterschapswet.

 

Artikel 3 Wie moet leges betalen?

Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend.

 

 

Artikel 4 Maatstaven en tarieven

 

De leges worden in rekening gebracht volgens de maatstaven en de tarieven die zijn opgenomen in de

tarieventabel.

 

Artikel 5 Vrijstellingen

 

1. Er worden geen leges in rekening gebracht voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

verlenen van een vergunning of ontheffing als de activiteit door het waterschap zelf wordt verricht of

een direct gevolg is van de uitvoering van een werk door het waterschap of wordt uitgevoerd in het

kader van een stimuleringsregeling van het waterschap.

2. Er worden geen leges in rekening gebracht voor het verstrekken van stukken:

a. voor wetenschappelijke of onderwijsdoeleinden;

b. voor voorlichtingsdoeleinden;

c. aan overheidsorganen;

d. in een lopende bezwaarprocedure.

3. De vrijstelling van leges geldt alleen voor de afgifte van één exemplaar van hetzelfde stuk aan dezelfde

aanvrager.

 

 

Artikel 6 Hoe worden de leges in rekening gebracht?

 

De leges worden schriftelijk in rekening gebracht. Op de legesnota staat de dagtekening en het bedrag

dat moet worden betaald. De legesnota wordt verzonden door of namens de invorderingsambtenaar.

 

 

Artikel 7 Tijdstip van betaling

30 december 2013Waterschapsblad 2013 nr. 40452



 

In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges binnen vier weken

na de dagtekening worden betaald.

 

 

Artikel 8 Vermindering

 

Een deel van de leges voor de vergunning- en ontheffingverlening wordt niet in rekening gebracht:

a. 50%, als de aanvraag wordt ingetrokken;

b. 50%, als de aanvraag niet wordt gehonoreerd;

c. geen leges worden in rekening gebracht als de aanvraag niet-ontvankelijk wordt verklaard of buiten

behandeling wordt gelaten.

 

 

Artikel 9 Nadere regels door het dagelijks bestuur

 

Het dagelijks bestuur kan nadere regels geven over het in rekening brengen en het invorderen van de

leges.

 

 

Artikel 10  Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel

 

1. Deze verordening met de bijbehorende tarieventabel treedt in werking op 1 januari 2014. De datum

van ingang van de heffing is gelijk aan de datum van inwerkingtreding van de verordening.

2. Met ingang van de dag van inwerkingtreding van deze verordening vervalt de legesverordening

Waterschap Rivierenland 2013 met bijbehorende tarieventabel.

3. Voor belastbare feiten van vóór de datum van inwerkingtreding blijft voor de heffing en invordering

de legesverordening Waterschap Rivierenland 2013 van kracht.

4. Deze verordening kan worden aangehaald als "Legesverordening Waterschap Rivierenland 2014".

[Red:

De toelichting op de legesverordening met de bijbehorende tarieventabel is opgenomen in de linker

kolom van het waterschapsblad]

30 december 2013Waterschapsblad 2013 nr. 40453


